Совет Шегарского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

25.05.2018                                                                                             № 30
с. Мельниково

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Шегарское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и с учетом протеста Прокуратуры Шегарского района от 03.05.2018 № 20-2018

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарское сельское поселение», утвержденный решением Совета Шегарского сельского поселения от 30 июня 2015 года № 147, следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом  «О теплоснабжении».»;
2) подпункт 17 пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
3) подпункт 11 пункта 1 статьи 5 признать утратившим силу;
4) пункт 1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
2) в населённом пункте, входящем в состав поселения, по вопросу ведения и использования средств самообложения граждан на территории данного населённого пункта.»;
5) в статье 14:
а) наименование изложить в новой редакции:
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу;
в) в пункте 4 слова «Порядок организации и проведение публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи,»;
г) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Публичные слушания или общественные обсуждения проводятся по проектам и вопросам, указанным в части 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Порядок организации и проведения таких публичных слушаний или общественных обсуждений определяется уставом муниципального образования «Шегарское сельское поселение» с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
6) пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
7) пункт 3 статьи 28 изложить в новой редакции:
«3. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета Шегарского сельского поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Шегарского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого из числа кандидатов, предоставленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
2. Решение Совета Шегарского сельского поселения от 28.04.2018 № 28 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Шегарского сельского поселения» считать недействительным.
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и в Устав муниципального образования «Шегарское сельское поселение».
4. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и разместить на официальном сайте Администрации Шегарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Шегарского
сельского поселения                                                     В. А. Артемьев

Глава Шегарского
сельского поселения	                                                    И. Н. Кондрухов
[bookmark: _GoBack]